МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

"Каменск-Уральская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы"

(ГБОУ СО «Каменск-Уральская школа»)

П Р И К А З

31.03.2022 г.  № 72

Об утверждении плана-графика мероприятий

введения обновленных ФГОС.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России №287 от

31.05. 2021 года "Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования", в целях создания организационно-

управленческих условий, организации работы по обеспечению реализации федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий введения федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования в ГБОУ СО «Каменск-Уральская

школа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

              Директор школы                       О.Н. Меренкова

https://cloud.mail.ru/public/JLgL/2pCSsj2Zw
https://cloud.mail.ru/public/JLgL/2pCSsj2Zw
https://cloud.mail.ru/public/JLgL/2pCSsj2Zw

                                    Приложение к приказу №72 от 31.03.2022

УТВЕРЖДАЮ

                                                Директор ГБОУ СО

«Каменск-Уральская школа»

                                                        ___________О.Н.Меренкова

План-график мероприятий

введения обновленного федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования в ГБОУ СО

«Каменск-Уральская школа»

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

I. Организационно-управленческое обеспечение введения обновленного ФГОС    основного

общего образования

1.1 Создание рабочей группы по введению

обновленного ФГОС ООО

Март-апрель 2022 г

Зам. директора по УВР

1.2 Проведение совещания руководителей

школьных методических объединений «О

введении обновленного ФГОС ООО»

30 марта 2022г

1.3 Проведение самодиагностики готовности

школы к введению обновленного ФГОС

ООО (анализ нормативных,

методических, кадровых, материально-

технических условий)

Март 2022 Зам. директора по УВР,

АХЧ

1.4 Проведение педагогического совета

«Новые ФГОС. Профессиональная

компетентность педагогов в условиях

внедрения обновленного ФГОС ООО».

Апрель 2022 г Зам. директора по УВР

1.5 Формирование списка учебников для

использования в образовательном

процессе МОУ в 2022-2023 учебном году

в соответствии с федеральным перечнем

учебников

Март -апрель 2022 г  Зам. директора по УВР,

библиотекарь

1.6 Организация и проведение мониторинга

по выявлению проблем введения

обновленного ФГОС ООО

Апрель-сентябрь 2022

г

Зам. директора по УВР,

ВР, АХЧ

II. Нормативное обеспечение введения обновленного ФГОС основного общего образования

2.1 Формирование плана-графика

мероприятий по введению обновленного

ФГОС ООО в ГБОУ СО «Каменск-

Уральская школа»

март 2022 г Зам. директора по УВР

2.2 Разработка рабочих программ учебных

предметов, дисциплин, модулей в

соответствии с обновленного ФГОС ООО,

примерными образовательными

программами

Апрель-май 2022г Зам. директора по УВР,

руководители ШМО

2.3 Разработка учебных планов в

соответствии с обновленного ФГОС ООО

Март-апрель 2022г

2.4 Разработка рабочих программ воспитания

в соответствии с обновленного ФГОС

ООО

Март-май 2022г

III. Методическое обеспечение введения обновленного ФГОС основного общего образования

3.1 Организация и проведение заседаний

школьных методических объединений по

актуальным вопросам введения

обновленного ФГОС ООО

Март -май 2022 г Зам. директора по УВР,

руководители ШМО

3.2 Обеспечение использования учителями

методических пособий, содержащих

«методические шлейфы», видеоуроков по

учебным предметам

https://edsoo.ru/Metodicheskie video

uroki.htm

Июнь -ноябрь 2022 г

3.3 Организация работы учителей по

освоению конструктора рабочих

программ на портале Единого содержания

общего образования https ://edsoo ,ru/

constructor/

Июнь -ноябрь 2022 г

3.4 Организация индивидуальной

консультативной помощи по вопросам

реализации обновленного ФГОС ООО

Постоянно

IV. Кадровое обеспечение введения обновленного ФГОС основного общего образования

4.1 Организация повышения квалификации

руководящих и педагогических

работников по вопросам реализации

обновленного ФГОС ООО

Апрель-май 2022 г Зам. директора по УВР

У. Мониторинг готовности к введению обновленного ФГОС основного общего образования

5.1 Мониторинг готовности к реализации

обновленного ФГОС ООО

Март-май 2022 г Зам. директора по УВР

5.2 Проведение индивидуальных

собеседований с педагогическими

работниками по готовности к введению

обновленного ФГОС ООО

Май-июнь 2022г

VI. Информационное обеспечение введения обновленного ФГОС основного общего

образования

6.1 Размещение информационных материалов

по введению обновленного ФГОС ООО

на официальном сайте школы

Постоянно  Зам. директора по УВР

Кл. рук. 4 класса

Зам. директора по УВР,

руководители ШМО

6.2 Проведение родительского собрания  в 4

классе «О введении обновленного ФГОС

ООО»

Май 2022 г

С приказом 31.03.2022 г.  № 72

«Об утверждении плана-графика мероприятий

введения обновленных ФГОС». ознакомлены:

 №

п\п

Дата

ознакомления

Ф.И.О. Подпись